
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389335  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PI

PREGÃO 90011/2025

Às 08:06 horas do dia 25 de novembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SAMUEL FREITAS SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00244.59/2025.COR, Pregão nº 90011/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.981/2024 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para serviços de confecção chaves, cópias de chaves, manutenção e
abertura de fechaduras e cofres, fornecimento e instalação de fechaduras, além da confecção de crachás
personalizados com seus respectivos acessórios, conforme demanda do Coren-PI.

Entrega de propostas: De 22/10/2025 às 08:00 até 06/11/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/11/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/11/2025 às 09:33:41 Bom dia, Srs. Licitar

Sistema 06/11/2025 às 09:34:39 Bom dia, Srs. Licitantes. Damos início à Sessão Pública do PE SRP 90.011/25.

Sistema 06/11/2025 às 09:54:03
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/11/2025 às 09:54:03
Esta compra é de órgão ou entidade da esfera federal, motivo pelo qual não se aplica o critério de
desempate previsto no § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021.

Sistema 06/11/2025 às 11:39:54
Srs. licitantes. A Sessão pública será suspensa. Retornaremos na tarde de hoje, 06/11/2025 às
13h30min. Peço atenção ao prazo de anexos para envio de documentações.

Sistema 06/11/2025 às 13:30:03 Boa tarde, Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 06/11/2025 às 13:55:46
A Sessão Pública será suspensa, retornaremos amanhã, sexta-feira, dia 07/11/2025, às 9h para
darmos continuidade à fase de habilitação e a solicitação de possíveis diligências.

Sistema 07/11/2025 às 09:04:29 Bom dia, Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 07/11/2025 às 11:34:17 A Sessão pública será suspensa. Retornamos na tarde de hoje, 07/11/2025 às 14h.

Sistema 07/11/2025 às 14:06:34 Boa tarde! A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 07/11/2025 às 14:57:11 A Sessão pública será suspensa. Retornamos na Terça-Feira, dia 11/11/2025, às 10h.

Sistema 11/11/2025 às 09:59:48 Bom dia. Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 11/11/2025 às 11:33:56 Srs. Licitantes. A Sessão Pública será suspensa. Retornaremos hoje (11/11/2025) às 14h.

Sistema 11/11/2025 às 14:11:22 Boa tarde! A Sessão Pública está reaberta.

1 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2025 às 16:34:53
A Sessão Pública será suspensa. Retornaremos amanhã, 12/11/2025, às 14h para novas providências
e continuação do certame.

Sistema 12/11/2025 às 13:58:08 Boa tarde. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 12/11/2025 às 16:28:43 A Sessão Pública será suspensa. Retornaremos amanhã, dia 13/11/2025, às 10h.

Sistema 13/11/2025 às 10:02:46 Bom dia, Srs. Licitantes. A Sesão Pública está reaberta.

Sistema 13/11/2025 às 10:11:18
Informo que com a decisão da autoridade competente a cerca do recurso interposto no Grupo 1 e
a aprovação da Qualificação Econômica para o Grupo 9, o processo seguirá para Parecer Jurídico
da Fase Externa.

Sistema 13/11/2025 às 10:12:12 Retornaremos com a Sessão Pública em 19/11/2025, às 13h.

Sistema 19/11/2025 às 13:04:15 Boa tarde, senhores Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/11/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

06/11/2025 às 09:54:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Grupo 9

Valor estimado: R$ 3.996,0000 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ
60.827.030/0001-06, melhor lance: R$ 3.915,0000 (total)

Propostas do Grupo G9
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.030/0001-06 - 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 3.915,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3.915,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G9

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2025 às 09:30:01 O item G9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/11/2025 às 09:48:57
A etapa fechada foi iniciada para o item G9. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:53:57 do dia 06/11/2025. Fornecedores convocados apresentaram lance
no valor de R$ 3.915,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 06/11/2025 às 09:53:58 A etapa fechada do item G9 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 06/11/2025 às 09:53:58 O item G9 está encerrado.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 09:58:03 Bom dia, Sr. Licitante. Está logado?

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 09:59:24 Prezados! bom dia

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:02:16
Sr. Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06, você foi
convocado para negociação de valor do item G9. Justificativa: Sr. Licitante! Solicito que avalie a
viabilidade de redução do valor da sua oferta segundo o valor aqui indicado..

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:06:18
Abrirei um pedido de anexo com prazo de duas horas para que envie a proposta readequada ao
lance. A proposta deve seguir o modelo apresentado nos anexos deste certame, trazendo valores
unitários e totais, a validade da proposta e dados da empresa e seu(s) representante(s).

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:06:34
Ressalto Sr. Licitante! Caso seja necessário mais tempo para o envio dos anexos solicitados, peço
que solicite novo prazo dentro do tempo estipulado inicialmente e será concedido mais um prazo
de duas horas para o envio.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:07:20
Sr. Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item G9. Prazo para encerrar o envio: 12:12:00 do dia
06/11/2025. Justificativa: Envio de Proposta readequada ao lance vencedor ou valor negociado..

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:08:17
Sr(a) Pregoeiro(a) Em vista ser uma SRP aceito o valor proposto se for um pedido unico de 300
unidades.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:10:07
Conforme expresso em Edital, esta licitação funciona em sistema de Registro de Preços, sendo
impossível a contratação de outra forma que não por demanda.

3 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:13:52
Avaliando os custos... impostos, mão de obra, insumos, frete e etc, e por ser uma SRP o valor de
referencia esta com a margem apertada.

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:17:54
O item G9 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES
DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06. A negociação do item G9 foi recusada pelo fornecedor
60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06, mantendo R$ 3.915,0000.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:19:07 Cinte.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:19:13 Ciente.

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:34:59 Segue nossa porposta comercial, caso aceita enviaremos a documentação de habilitação

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:35:02
O item G9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:35:02 de 06/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-
06.

Sistema 06/11/2025 às 10:47:57
O item G9 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/11/2025 10:57:57.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:49:05
Abrirei um pedido de anexo com prazo de duas horas para que envie os documentos de habilitação
exigidos no Edital. Estão abrangidos nessa documentação as relativas à Habilitação Jurídica, Fiscal,
Social e Trabalhista, Qualificação Econômico-financeira e Qualificação Técnica.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:49:24
Ressalto Sr. Licitante! Caso seja necessário mais tempo para o envio dos anexos solicitados, peço
que solicite novo prazo dentro do tempo estipulado inicialmente e será concedido mais um prazo
de duas horas para o envio.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 10:50:16
Sr. Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item G9. Prazo para encerrar o envio: 12:54:00 do dia
06/11/2025. Justificativa: Envio de documentos de habilitação do fornecedor. .

Pelo participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 11:12:25
O item G9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:12:25 de 06/11/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-
06.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

06/11/2025 às 13:54:55
A documentação de habilitação será analisada. retornaremos amanhã, sexta, dia 07/11/2025, às 9h,
para darmos continuidade à fase de habilitação, com possíveis diligências.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:11:49 Bom dia, Sr. Licitante. Está logado?

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:12:18 Será aberta diligência para solicitação de documentos de Qualificação Técnica.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:12:58 A documentação será requerida no campo DILIGÊNCIAS.

Pelo participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:13:16 Bom dia

Pelo participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:14:22 Sr(a) Pregoeiro(a) Vamos responder as diligências... vc precisa de notas fiscais?

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 09:16:37
Conforme especificado na Diligência e no termo de Referência, os atestados devem ser relativos a
serviços de mesma natureza ou similares. A contratação trata de Confecção de Crachás, os atestados
devem se referir a serviços iguais ou similares a este.

4 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 10:48:04 Ressaltamos a importância na atenção quanto aos prazos de anexos.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

07/11/2025 às 14:42:50
Sr. licitante. A Diligência foi suprida. A documentação será encaminhada para a Auditoria a fim de
análise da documentação da Qualificação Econômico-financeira.

Sistema  para o
participante
60.827.030/0001-06

12/11/2025 às 14:06:38
Boa tarde, Sr. Licitante. A qualificação Econômico-Financeira foi aprovada pela Auditoria. Após a
resolução acerca do recurso do Grupo 1 o processo seguirá para Parecer da Fase Externa, para
posterior homologação.

Pelo participante
60.827.030/0001-06

12/11/2025 às 14:08:38 Boa tarde! Ciente, obrigado!

Sistema 19/11/2025 às 13:08:08
O item G9 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/11/2025 13:18:08.

Eventos do Grupo G9

Data/Hora Descrição

06/11/2025 às 10:07:20
Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 12:12:00 do dia 06/11/2025. Justificativa: Envio de Proposta readequada ao lance vencedor ou valor
negociado..

06/11/2025 às 10:35:02 Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06 finalizou o envio de anexo.

06/11/2025 às 10:50:16
Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 12:54:00 do dia 06/11/2025. Justificativa: Envio de documentos de habilitação do fornecedor. .

06/11/2025 às 11:12:25 Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06 finalizou o envio de anexo.

25/11/2025 às 08:06:46
Fornecedor 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 3.915,0000.

25/11/2025 às 08:06:56 Item homologado.

Item 82 do Grupo G9 - Confecção de crachás
Crachá em pvc com a logomarca do Coren-PI, foto digitalizada e dados do funcionário como: nome, matrícula e lotação,

com arte criada pelo contratado.

Dimensões do crachá: 54mm x 86mm, gramatura 0,76 com frente e o verso coloridos.

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 6,1500 (unitário)

R$ 1.845,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ
60.827.030/0001-06, melhor lance: R$ 6,0000 (unitário) / R$ 1.800,0000 (total)

Propostas do Item 82
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

5 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.030/0001-06 - 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 6,0000 (unitário)
R$ 1.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 6,0000 (unitário)
R$ 1.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 82
Nenhum lance foi registrado para o Item 82.

Item 83 do Grupo G9 - Confecção de crachás
Porta crachá em pvc rígido vertical, com espaço para

colocação do crachá.

Tamanho: 54mm x 86mm

Cor: Incolor / Transparente

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 1,2000 (unitário)

R$ 360,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ
60.827.030/0001-06, melhor lance: R$ 1,1500 (unitário) / R$ 345,0000 (total)

Propostas do Item 83
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.030/0001-06 - 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 1,1500 (unitário)
R$ 345,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1,1500 (unitário)
R$ 345,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 83
Nenhum lance foi registrado para o Item 83.

6 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Item 84 do Grupo G9 - Confecção de crachás
Cordão em poliéster acetinado com um toque macio.

Logomarca ou arte repetidas vezes, terminal com mini

argola e prendedor jacaré.

Personalização: 4 cores com logo do Coren-PI. Arte criada

pelo contratado;

Largura: 18mm;

Comprimento: 85cm.

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 4,6600 (unitário)

R$ 1.398,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ
60.827.030/0001-06, melhor lance: R$ 4,6000 (unitário) / R$ 1.380,0000 (total)

Propostas do Item 84
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.030/0001-06 - 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 4,6000 (unitário)
R$ 1.380,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4,6000 (unitário)
R$ 1.380,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 84
Nenhum lance foi registrado para o Item 84.

7 de 825/11/2025 08:06



UASG 389335 PREGÃO 90011/2025

Item 85 do Grupo G9 - Confecção de crachás
ROLLERCLIP  retrátil, nas dimensões mínimas de 4,3cm x 3,1cm,

com enganche. Deverá constar logomarca impressa do Coren-PI.

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 3,9300 (unitário)

R$ 393,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ
60.827.030/0001-06, melhor lance: R$ 3,9000 (unitário) / R$ 390,0000 (total)

Propostas do Item 85
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.030/0001-06 - 60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 3,9000 (unitário)
R$ 390,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3,9000 (unitário)
R$ 390,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 85
Nenhum lance foi registrado para o Item 85.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/11/2025 10:57:57

Intenção de recurso na habilitação: 19/11/2025 13:18:08

8 de 825/11/2025 08:06


